
UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Warlubie oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych 
na sprawienie pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f), art. 44, art. 96 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 901, 535, 1693, 1938, 2760 oraz z 2024 r. 
poz. 743) w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia  1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 576) Rada Gminy Warlubie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zadanie własne w zakresie sprawienia pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, w Gminie Warlubie, 
zwanej dalej „Gminą”, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu, zwany dalej „Ośrodkiem”, 
który organizuje czynności związane z pochówkiem. 

§ 2. 1. Ośrodek sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w tym osobom bezdomnym, zamieszkałym lub 
przebywającym na terenie Gminy w chwili zgonu, w przypadku braku podmiotów uprawnionych do dokonania 
pochówku w rozumieniu art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 o cmentarzach i chowaniu zmarłych.  

2. Pogrzeb organizuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku danych o wyznaniu -  
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności:  

1) załatwienie formalności dotyczących pogrzebu w urzędach, 

2) zapewnienie stosownego ubrania, 

3) przechowywanie zwłok do czasu pogrzebu, 

4) niezbędny przewóz zwłok, 

5) zakup trumny, a w przypadku kremacji zwłok – urny kremacyjnej, 

6) kremację, 

7) ceremonię pogrzebową z zabezpieczoną posługą religijną, zgodnie z wyznaniem osoby zmarłej, 

8) wykopanie, zasypanie, usypanie, oznaczenie grobu, 

9) opłacenie kwatery na cmentarzu, 

10) inne wydatki związane ze sprawieniem pochówku zmarłego. 

2. Pochówku wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami dokonuje zakład pogrzebowy, któremu Ośrodek 
zleci organizację pogrzebu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 4. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości 
pokrywa się z tego zasiłku. Jeżeli  koszty sprawienia pogrzebu przewyższają kwotę zasiłku pogrzebowego, 
powstałą różnicę pokrywa gmina ze środków własnych, 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 
w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego, 

§ 5. 1. W przypadku, o którym mowa w § 4 pkt 1, Ośrodek występuje niezwłocznie do właściwego Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych z wnioskiem o wypłatę zasiłku pogrzebowego. Do wniosku Ośrodek załącza kopie 
dokumentów potwierdzających poniesione koszty pogrzebu. 

2. W przypadku, o którym mowa w § 4 pkt 2, Ośrodek, niezwłocznie po powzięciu wiadomości o otwarciu 
spadku, występuje do spadkobierców zmarłego z wnioskiem o pokrycie kosztów pogrzebu. Do wniosku 
Ośrodek załącza kopie dokumentów potwierdzających poniesione koszty pogrzebu. W przypadku uchylania się 
spadkobierców od ciążącego na nich obowiązku, Ośrodek występuje o zwrot kosztów sprawionego pogrzebu 
na drogę sądową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D124B9-7A68-45FB-9E65-4C755594A2D7. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXX/193/09 Rady Gminy Warlubie z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie 
sprawiania pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu oraz zasad zwrotu wydatków 
poniesionych na usługi pogrzebowe. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Piątkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D124B9-7A68-45FB-9E65-4C755594A2D7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 901, 535, 1693, 1938, 2760 oraz z 2024 r. poz. 743) do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Prawo jednoznacznie nakazuje 
sprawienie godnego pochówku każdemu człowiekowi. Gdy prawa do pochówku zrzekają się najbliżsi 
i żadna inna osoba nie deklaruje woli sprawienia pogrzebu to zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych, obowiązek sprawienia pogrzebu spoczywa na gminie właściwej ze względu na 
miejsce zgonu. Obowiązek ten wynika również z art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, gdyż organizacja pochówku jest zadaniem własnym gminy w każdym przypadku, gdy z prawa 
do pochowania zmarłego nie korzystają osoby uprawnione. W myśl wskazanego przepisu sprawienie 
pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę i zgodny z wyznaniem zmarłego. Ustalenie zasad 
sprawiania pogrzebu i zasad zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu należy do właściwości 
rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym). Aktem, z którego muszą wynikać 
wiążące organ pomocy społecznej ustalenia w zakresie sposobu sprawiania pogrzebu i zasad zwrotu 
wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu jest uchwała rady gminy. Przepisy tej uchwały wraz 
z art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44 stanowią podstawę prawną udzielenia świadczenia z pomocy społecznej 
polegającego na sprawieniu pogrzebu. 

Przyjęcie niniejszej uchwały określa sposób sprawienia pogrzebu oraz zasady zwrotu wydatków 
poniesionych na sprawienie pogrzebu, dlatego jej podjęcie jest konieczne i uzasadnione. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Piątkowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D124B9-7A68-45FB-9E65-4C755594A2D7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


